ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CÀ MAU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Cà Mau, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án san lấp, nâng cao

độ nền khu tái định cư ấp Bửu 2, xã Đông Hải, tỉnh Cà Mau

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024 được sửa đổi, bổ sung tại Luật

số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 được sửa đổi, bổ sung tại Luật số

60/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt

động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Công văn số 1935/UBND-KT ngày 24/5/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bạc Liêu về việc lập chủ trương đầu tư dự án san lấp bổ sung tại 03 khu tái

định cư đã hoàn thành giai đoạn 1 của Dự án Khu dân cư, tái định cư rừng phòng

hộ tỉnh Bạc Liêu;

Căn cứ ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Hữu

Trí về việc giải quyết các khó khăn, vướng mắc các dự án của Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bạc Liêu tại

Thông báo số 0206/TB-VP ngày 16/7/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Hữu

Trí tại cuộc họp giải quyết các khó khăn, vướng mắc các dự án của Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bạc

Liêu tại Thông báo số 0907/TB-VP ngày 20/8/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Đông Hải tại Tờ trình số 64/TTr-

DANN ngày 22/10/2025; Báo cáo số 83/BC-HĐTĐ ngày 22/8/2025 của Hội đồng

thẩm định chủ trương đầu tư về kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư dự án san lấp, nâng cao độ nền khu tái định cư ấp Bửu 2, xã Đông Hải, tỉnh Cà

Mau; Báo cáo số 721/BC-SNNMT ngày 29/10/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi

HỎA TỐC

2

trường và tổng hợp ý kiến Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

02325/VP-NNXD ngày 07/11/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án san lấp, nâng cao độ nền khu tái

định cư ấp Bửu 2, xã Đông Hải, tỉnh Cà Mau do Ủy ban nhân dân xã Đông Hải lập

báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư

Nhằm sắp xếp, bố trí ổn định cho các hộ đang sinh sống trong khu vực rừng

phòng hộ, khu vực ven rừng, đầu kênh, ngoài đê biển có nơi ở ổn định, sản xuất

phát triển, có thu nhập và cải thiện cuộc sống, thực hiện giảm nghèo bền vững,

giảm thiệt hại do thiên tai, bảo vệ môi trường sinh thái và củng cố vững chắc an

ninh quốc phòng trên địa bàn tỉnh nói chung và khu vực rừng phòng hộ nói riêng,

góp phần phát huy hiệu quả của dự án.

2. Quy mô đầu tư:

- Tổng số nền san lấp: 58 nền (01 nền có diện tích 10mx50m=500m2, nhưng

chỉ thực hiện san lấp trong phạm vi 25 mét đầu để xây dựng nhà ở; phần đất phía

sau là đất sản xuất, không thực hiện san lấp bổ sung).

- Diện tích san lấp: (10mx25m) x 58 nền = 14.500m2 .

- Cao độ san lấp: +2.800.

- Tổng khối lượng san lấp khoảng: 10.150m3 (khối lượng san lấp 01 nền

250m2x0,70=175m3).

- Vật liệu san lấp: Cát san lấp.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 7.263.946.000 đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 – 2025 và các nguồn hợp pháp khác.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đông Hải, tỉnh Cà Mau.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân xã Đông Hải chịu trách nhiệm toàn diện về các thông tin,

số liệu trong Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án san lấp, nâng cao trình nền

khu tái định cư ấp Bửu 2, xã Đông Hải, tỉnh Cà Mau; tiếp thu đầy đủ ý kiến của

các Sở, ngành và Hội đồng thẩm định để hoàn thiện hồ sơ theo quy định (nếu có).

2. Giao Ủy ban nhân dân xã Đông Hải làm Chủ đầu dự án nêu trên; chịu trách

nhiệm lập dự án, trình thẩm định và phê duyệt theo đúng quy định của Luật Đầu tư

công, Luật Xây dựng và pháp luật có liên quan; lưu ý trong quá trình triển khai

thực hiện, Chủ đầu tư phải phối hợp chặt chẽ với đơn vị tư vấn khảo sát, đánh giá

3

hiện trạng công trình để đề xuất quy mô theo đúng chủ trương đầu tư được duyệt

đảm bảo phát huy hiệu quả đầu tư khi đưa công trình vào khai thác sử dụng. Đồng

thời, tiếp thu ý kiến thẩm định của Hội đồng thẩm định tại Báo cáo số 83/BC-

HĐTĐ ngày 22/8/2025.

3. Giao Sở Tài chính rà soát, cân đối để tham mưu bố trí vốn triển khai Dự án

theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã Đông Hải và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên

quan kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này, báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh theo quy định của pháp luật.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Phòng NN-XD (Lợi);

- Lưu: VT, KP251/11.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Văn Sử

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-09T06:07:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	Lê Văn Sử<lvsu@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:41:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:42:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!